
SEZNAM POMŮCEK PRO 5.B 

• PENÁL  

o obyčejná tužka č. 1 + na rýsování tužka č. 3 nebo 

mikrotužka 

o pastelky, fixy, černý lihový fix 

o ořezávátko (nejlépe s nádobou na ořezky) 

o guma, nůžky 

o tyčinkové lepidlo (Kores, Pritt apod.)  

o malé pravítko na podtrhávání 

o pero a náhradní náplň 

        Dále: 

o fixy + hadřík + tabulka (může být ze 4. třídy, pokud není poničená) 

o pravítko 30 cm, trojúhelník s ryskou (průhledný) 

o kružítko (kvalitní kovové – ne plastové) 

o papírové kapesníky (v krabičce do třídy) 

o polštářek (dobrovolně) 

NA AJ (skupina J. Forstová) – portfolio použijete ze 4. třídy (nejlépe měkké průhledné 

desky, 4 kroužky!) + prázdné průhledné eurofolie A4 (50 kusů), malý linkovaný sešit 524 

(můžeš pokračovat v sešitě ze 4. třídy)  

NA AJ (skupina L. Veselá) – portfolio=) stačí takové, které máte na sebehodnocení + 

průhledné eurofolie A4 – 10 kusů, malý sešit linkovaný 524 (můžeš pokračovat v sešitě ze 4. třídy)  

• NA TV: 

o tenisky se světlou podrážkou do tělocvičny 

o triko, kraťasy, tepláky, náhradní ponožky 

o sáček na cvičební úbor (látkový) 

• NA VV: 

pracovní oděv (starší triko, košile), kelímek na vodu, paleta, hadřík, ubrus, tempery, vodovky, 

suché pastely, štětec kulatý č. 10, plochý štětec č. 12 a 8 

Třídní učitelka zajistí: pracovními sešity, sešity na psaní a desky na portfolia. Rodiče vše 

uhradí v září spolu s příspěvkem do třídního fondu.  

Obaly na učebnice, sešity a pracovní sešity pořiďte až v září – často mají nestandardní 

rozměr.  

➢ Na začátku září bude potřeba, aby děti měly ve školním programu cca 1 000 Kč, 

       ze kterých budu strhávat nákup pracovních sešitů a pomůcek.  

 

                                  TĚŠÍM SE NA VÁS 4.září 2023! 

                                   Vaše paní učitelka O. Josífková 


